37 Sexto, Qui furtiue, id est, ignorante, nec examine Episcopo, aut approbante se ordinationi ingerit, & ordinem accipit, irregularis seu potius suspensus est, cap. 1. de eo qui furt. ord. suscep. Summa Confess. lib. 3. tit. 22. q. 15. Summa Corona, tract. de Irreg. num. 19. vers. Tertio. Maior. lib. 4. c. 8. & c. 9. & Henriquez lib. 14. cap. 6. §. 5. & ita nec ordinibus prius susceptis, aut eo ordine sic accepto vituperit, nec ad superiores ascendere permittitur, arg. c. innovat, de eo qui furt. ordin. suscep. Summa Confess. de nota. ordin. q. 13. & seq. Maior. vbi supra. In hac autem re adhibenda est distinctio; si enim Episcopus prius in generali approbatorum multitudinem, aut forte mutato nomine, alicuius approbati nomē acceperit, sit excommunicatus, nec intendendo eum ordinare, & quis ita furtiue accedat ad ordinationem, verè ordinatur, cum adit materia, & for-

ma, nec deest sufficiens intentio, dum enim in particulari facto ignoret Episcopus cum defectum ordinandi, recedente censetur a conditione posita in generali, & habet intentionem absolute applicatam huic, quæ intentio satis est ad ordinem, sic tamen ordinatus irregularis est, nec in ordine suscipiendi potest sine dispensatione Papæ, nisi ad Religionem transierit voluerit, tunc enim Episcopus cum eo dispensare valet, arg. cap. fina. de eo qui furt. ordin. suscep. Si verò Episcopus excommunicationem non præmisit, cum ipsis Episcopis simpliciter dispensare poterit, & idem de Abbate dicendum est, vt patet ex cap. 1. & 3. de eo qui furt. ord. suscep. & Angel. verbo, Irreg. num. 23. Syluest. eod. q. 3. Bernard. Diaz in Pract. Crimin. Canon. c. 21. Maiol. lib. 4. c. 8. semper autem habebit locum caput 6. Sess. 24. de Refor. Conc. Trid. quando delictum erit occultum, vt scilicet Episcopus in foro conscientia dispenset. Quod licet olim verum fuit, hodie tamen post Bullam Sixti V. incip. *Santum & salutare*; nec Episcopus, nec Abbas dispensare valet. Quæ tamen Sixti V. Bulla, per aliam posteriorem Clementis VIII. quæ in fine libri 4. posuimus, quoad hanc causam, iustis de causis reuocata est. Quæ omnia locum habent etiam in Regularibus, qui ab Episcopo examinant, & approbati debent ex Concil. Trid. Sess. 23. de Refor. cap. 12. non obstantibus literis dimissorijs suorum prelatorum, quæ ab ordinatore recognosci debent, alioquin furtive se ingerentes ordinationi sunt irregulares, argum. c. fina. de eo qui furt. ord. suscep. Et tam in secularibus, quàm in regularibus faciendum est examen & ab eo, qui dimissoria concedit, si ordinandus sit præsens & ab eo qui ordinatur, si sit absens, vt constat ex Conc. Trident. Sess. 23. de Refor. c. 3. & 7. & c. si Episcopus, de præb. lib. 6. Maiol. lib. 4. cap. 9. num. 5.

Septimo, Quicumque per saltum siue scienter, siue ignoranter omisso aliquo ordine intermedio superiorem suscipiunt, vel ex laico immediate fit presbiter, sunt irregulares, seu suspensi ab executione ordinis suscepti, & indigent dispensatione, vt in susceptis ministrant, omisiu suppleant & ad altiores promoueantur, c. vnico, de Cleric. per saltum, promotus, & facit c. sollicitudo, dist. 52. Syluest. verbo, Irregularitas, q. 11. Host. in Summa, tit. de Cleric. per saltum promotus, §. 1. Bernard. Diaz, in Pract. Crimin. Canon. cap. 20. Nauar. in Man. cap. 27. num. 242. vers. Sexto. Martin. Ledesma. 24. quæst. 26. ar. 2. de Irreg. pag. 366. col. 3. Sotus 4. dist. 15. quæst. 1. art. 3. post Conclus. 4. §. Tertius. Sebast. Medicis par. 2. tit. 9. q. 3. vers. Septimo. Alphons. Viuald. tract. de Suspens. nu. 48. Summa Corona tract. de Irreg. num. 19. vers. Tertio. Greg. de Valentia Tomo 4. Disp. 7. q. 19. puncto 3. §. 5. Cosmus Philiarth. lib. 4. cap. 12. num. 5. Tho. Zerula in praxi Episcopali par. 1. in verbo Dimissoria, §. 3. & 4. par. 2. verbo Irregularitas, dub. 3. Maio. lib. 4. cap. 12. num. 1. & 2. Henriquez lib. 14. c. 6. §. 3. Vnde, non bene locuti sunt Archid. in d. c. sollicitudo, dist. 52. Angel. verbo, Irregularitas, num. 36. Tabiena, verbo, Irreg. 4. §. Secundo, Conclus. quinta. dicentes talem non esse suspensum ipso facto, nec esse irregularem nisi actu suspendatur, & deinde ministret; Nam vt alij DD. citati tradunt, & colligitur ex d. c. vnico, de Cler. per salt. promot. committitur Episcopus dispensatio circa eos qui in suscepto indubitate ordine ministraverunt, vnde ipso iure sic promoti per saltum suspensi erant.

Circa dispensationem verò vt colligi potest ex Concil. Trident. Sess. 23. de Reform. c. 14. si non administravit in ordine superiori recepto per saltum, Episcopus dispensare potest, vt ordinem prætermisum suo tempore recipiat, quæ suppletio ordinis, aut ritus omisi, fieri debet per tempora ordinum, & cum solita solemnitate, c. 1. de Sacram. non iterand. ex Henriquez vbi supra & etiam vt ad ordinem superiorem ascendat, quamuis delictum esset publicum, & vt in ordine prætermisum, ac etiam per saltum suscepto ministret; quicquid Thomas Zerula vbi supra, dub. 3. velis, Episcopum dispensare non posse, si delictum esset publicum; cum enim Concilium Trid. vbi supra, cap. 14. non distinguat inter publicum, & occultum, sed absolute facultatem ei tribuat, vt cum eo, dispenset, qui in or-

dine superiori per saltum suscepto non ministraverit, nec nos distinguere debemus, maxime cum res hæc fauorabilis sit, & ideo potius amplianda quam restringenda, arg. c. odia, de reg. iur. lib. 6. Si verò dispensatione non obtenta ministraverit, siue in suscepto maiori, siue in prætermisum inferiori, solus Papa dispensabit, scilicet ad maiorem ordinem suscipiendum, cum enim existens suspensus ministraverit, factus est irregularis, c. cum medicinalis, de sent. excomm. lib. 6. id quod licet Nauar. in Man. cap. 37. numer. 242. vers. Sexto. solum procedere velit, quando id scienter fecit, Maiolus tamen lib. 4. de Irreg. cap. 1. num. 2. id etiam verum esse putat, quando ignoranter fecerit, quandoquidem Concilium eo loci absolute docet Episcopum dispensare non posse cum eo, qui sic per saltum promotus ministraverit, nulla facta distinctione de administrante scienter, vel ignoranter; & fauet Syluest. verbo, dispensatio, quæst. 10. vers. Secundo. & verbo, Irregularitas, c. 11. Ceterum, vt rectè docet Thomas Zerula vbi supra, & tadem fatetur Maiolus, si irregularitas hæc ex delicto occulto processerit, Episcopus cum eo dispensare poterit virtute capituli 6. Conc. Trid. Sess. 24. de Refor. Ad utendum verò accepto, siue scienter, siue ignoranter ministraverit Episcopus dispensat, sicut etiam vt prætermisum suscipiat, vt præfati auctores testantur. Habet autem præfati Concilij Decretum Sess. 23. cap. 14. de Reform. non solum locum in omissione ordinum Minorum, sed etiam Maiorum, prout Congregatio Cardin. 1588. respondit, & nos lib. 4. cap. 14. num. 26. diximus. Quæ omnia procedunt solum secundum iura antiqua, nam per nouam Bullam seu constitutionem Sixti V. quæ incip. *Santum & salutare*. sub anno incarnationis Dominicæ Millesimo quingentesimo octuagesimo octauo, Nonis Ianuarij, psonæ sic delinquentes & ordinati a reatibus & excessibus præfatis absolui, præterquam in mortis articulo, aut cum ijs super irregularitate exinde contracta, etiam si crimen penitus occultum fuerit, ab alio quam a Romano Pontifice dispenseari non possunt. Sed vt diximus, rigorem huius Bullæ Clemens Papa VIII. in alia sua Constitutione posteriori, quæ incipit, *Romanum Pontificem decet*, pro sua solita Clementia, & pietate paterna temperauit, & in hac parte ad dispositionem Decretorum Sacri Tridentini Concilij reduxit.

41. Adde tamen, Episcopum per saltum promotum, qui scilicet omisso ordine Diaconatus, presbiter factus est & Episcopus consecratur, fieri irregularem, & suspensum a collatione ordinis omisi; quod si omisso Sacerdotij ordine Episcopus consecratur, nullum ordinem sacrum conferre potest, sicut neque aliqua eorum, quæ Pontificalia dicuntur, exercere, cum status & ordo Episcopalis fundamentum habeat in ipso ordine Sacerdotali ex Maiolo lib. 4. ca. 12. num. 3. Syluest. verbo, ordo, 2. quæst. 1. & ordo, 5. quæst. 5. Raym. in tit. de form. consecrat. vers. Quid si Clericus, vbi ait omnes DD. ferè idem sentire Pisanella, verbo, ordinatus, 2. §. 2. quicquid Host. Gessied. & Panorm. in c. vnico, de Cler. per salt. promotus, & Canonistæ falsè dicant Consecrationem Episcopalem valere sine Sacerdotio, quam opinionem Theologi communiter damnant, & refellunt.

42. An verò irregularis sit, qui omisso Sacramento Confirmationis ordinem suscepit? Respondetur non esse, quicquid Maiol. lib. 4. ca. 12. num. 9. contrarium dicat, propter Conc. Trid. Sess. 23. de Refor. c. 4. Ceterum, quamuis peccent mortaliter, ob d. cap. 4. non tamen ibi, aut alibi apud DD. habetur mentio huius irregularitatis. Adde, quod nec iure Diuino, nec Ecclesiastico, vt ait Sot. 4. d. 7. artic. 8. in fine, est præceptum suscipiendi hoc Sacramentum; nõ Ecclesiasticum, arg. c. Spiritus sanctus, de Consecr. dist. 5. Nõ Diuinum, sic enim Ecclesia non diceret fideles non teneri ex aliquo præcepto, sic Sotus vbi supra, & S. Thom. 4. d. 7. quæst. 1. art. 1. quæstiuicula 2. & part. 3. quæst. 7. 2. art. 1. ad tertium, & ar. 8. ad quartum, Adrianus in 4. in materia de Confirm. arti. 1. Victoria in Summa. num. 47. Angel. verbo, Confirmationis Sacramentum, num. 1. Richard. 4. d. 7. art. 12. Nauar. in Sum. cap. 22. num. 9. Henriquez lib. 14. ca. 6. §. 3. Suarez in 3. par. 5. Thom. Disput. 38. Sect. 1. vide etiam

etiam S. Thom. in addit. 3. par. quaest. 35. artic. 4. Plura de his Suspensionibus, & Irregularitatibus legi possunt in tractatu de Suspensione, cap. 12. 13. 14. & 15. nunc haec breuiter attingisse sufficiat.

De Irregularitate, quae contrahitur ex delicto, cui iure annexa est infamia. Cap. XI.

S Y M M A R I U M.

- 1 Infamia, quare homines ab ordinum susceptione, vel executione excludit.
- 2 Infames quinam censendi.
- 3 Infamia triplex est, alia, iuris alia facti; tertia canonica; & quid unaquaeque sit.
- 4 Infamia, & a iure, & ab homine ob delictum imponi potest.
- 5 Infamis, & infamatus quis censendus, & qualiter haec duo inter se differant.
- 6 Infames siue iure civili, siue canonico effecti, irregulares sunt.
- 7 Infames ex proprio delicto quinam censendi.
- 8 Infames ex crimine alieno quinam sint.
- 9 Infames ex officijs, & obligatione quinam dicendi.
- 10 Duellum committentes, tam de iure, quam de facto, infames sunt.
- 11 Raptores mulierum perpetuo infames sunt.
- 12 Infamia omnis baptismo tollitur, & quare.
- 13 Infamiam omnem Papa tollere potest.
- 14 Infamis factus a iudice, a quo in pristinum restitui possit.
- 15 Infamia quaecumque siue iuris civilis, siue iuris canonici, a Papa tolli potest.
- 16 Infamia facti, non nisi per factum omnino contrarium tollitur.
- 17 Infamatus, seu in iudicio publice accusatus, per canonice criminis purgationem in integrum restituitur.
- 18 Infamia canonica, per cordis contritionem, absque ulla dispensatione tollitur.
- 19 Penitentia publica irregularitatem inducit, & quae huius sit ratio.
- 20 Penitentia triplex olim in usu fuit in ecclesia, scilicet, secreta; publica; & publica & solemnis.
- 21 Blasphemis quanam pena imposita sint.

Inter alia multa delicta, ob quae merito homines ab Ecclesiasticis ordinibus suscipiendis, & susceptis arceri solent, est infamia, ut notat DD. in c. accedens, de accusat. & c. accusatum, de Simonia, & c. Qui in aliquo. distin. 51. Ratio est: Quia ut in Reg. Infamibus, de Regul. iur. li. 6. habetur, *infamibus porta dignitatum patere non debent*; ordo autem Ecclesiasticus honor, & dignitas est, cap. 1. de oblig. ad ratiocinia, & c. admittuntur, dist. 54. & l. officiales, C. de Episcop. & Cleric. cum etiam infames iure civili a dignitatibus temporalibus repellantur, C. de dignit. leg. 2. lib. 12. & c. inter dilectos, de excess. praelat.

2 Infames autem dicuntur in hac materia, quorum nomen mortibus, & vita est reprobatum; sicut econuerso fama est illaeste dignitatis status, vita ac moribus comprobatus, & in nihilo diminutus. glo. in c. vestra, in verbo, Notorium, de cohob. Cler. & mulier. & glof. in c. infames, §. porro, in verbo, infamia, 3. quaest. 7. ff. de var. & extraord. cognit. l. cognitionum, §. existimatio. Summistia, in verbo, Infamia. S. Ant. 3. par. tit. 29. de Irregul. c. 6 in fine. quae fama definitio Theologis quibusdam non placet, de qua re alibi differendum erit.

3 Infamia vero triplex est, vna dicitur *infamia iuris*, alia *facti*; tertia vero *Canonica* vocatur.

Infamia iuris est, cum quis committit delictum, cui a iure imposita est infamia, & per sententiam condemnatur, aut in iudicio reus ipse crimen illud confessus est. cap. Qui in aliquo. dist. 51.

Infamia facti est, cum quis committit delictum, vel factum ita manifestum, ut apud homines bonos, & graues reputetur infamis omnipotens, de accusat. Distinguuntur autem infamia facti ab infamia iuris, quod infamia iuris incurritur propter delictum, cui ex ipso iure per sententiam infamia imponitur & reus vel conuincitur in iudicio, vel confitetur, Infamia vero facti incurritur propter delictum, aut, factum quod apud homines graues, & bonos infame censetur. Vnde infamia iuris requirit sententiam condemnationis; in fama vero facti non requirit sententiam in iudicio, sed solum, ut delictum, vel factum sit publicum, seu notorium.

Infamia canonica incurritur ob quodcumque crimen mortale, argum. capit. omnes vero, 6. quaest. 1. & 3. 2. 9. §. 1. praecipuum.

4 *Rursus* infamia duplex est, vel enim est inflata a iure, vel a iudice; Infamia a iure incurritur ob delictum, quod a iure infamia ponitur, Infamia vero a iudice incurritur propter delictum, quod per sententiam iudicis infamia ponitur. Vnde, si quis incidit in delictum, cui a iure imposita est infamia, & illud delictum sit in iure probatum, & per sententiam condemnatum, tunc ille dicitur infamis in iure. Si vero incidit in delictum, cui a iure non est imposita infamia, sed a iudice, nimirum supremo, qualis est Imperator, Rex, vel Princeps, imponitur infamia, (Princeps enim supremus sicut constituit leges imponens infamiam, ita forte potest sententiam punientem infamia delictum, cui alias a iure infamia non est imposita) tunc reus ille dicitur infamis a iure.

5 *Sciendum* praeterea est, aliud esse, aliquem *infamatum* esse, aliud autem esse *infamem* Infamis dicitur, cum cum in quod incidit aliquis, vel est confessus in iudicio, vel de eo conuictus quis est, vel est notorium in ciuitate, vel collegio, vel vicinia, vel loco, vel est a iudice tanquam infame punitum, & damnatum. *Infamatus* autem dicitur, cum quis est publice accusatus de aliquo crimine infami, sed nondum est, vel conuictus illius criminis, vel crimen illud confessus, nec crimen illud notorium est notorietate facti.

6 *Praeterea*, infamia iuris alia est iuris Canonici, alia iuris Civilis; *Infames iuris Civilis*, siue per sententiam irrogatur, siue ipso facto contrahatur, nisi restituti fuerint in integrum ab illo qui potest, sunt ipso iure irregulares & prauati actibus legitimis; & repelluntur non solum ab ordinum susceptione sed etiam ab accusatione, & restitutione, etiam post peractam penitentiam de illo crimine, pro quo facti sunt infames. Cuius ratio est: quia ea propter quae iura Civilia & Canonica concorditer iudicant aliquem esse infamem, reddunt eum opprobriosum, & vilem in reputatione hominum, quamuis egerit penitentiam. Vnde in c. inter dilectos, de excess. praelat. dicitur, *Personis omnibus & indignis porta dignitatis patere non debent*, ex Rich. 4. dist. 2. §. art. 6. q. 1. Summa Astensis par. 2. lib. 6. tit. 27. q. 1. Angelica, verbo, infamia, num. 8. & verbo, Irregularitas, num. 29. Sylu. verbo, Infamia, q. 5. & verbo, Irregularitas, q. 6. Maiol. lib. 3. c. 1. num. 3. *Infames iuris Canonici* etiam irregulares sunt & denique infames facti, pari ratione repelluntur ab ordinibus, ut praefati auctores testantur, & colligitur ex c. infames, 6. q. 1. Quae vero personae infames sint, habetur in d. c. infames, 6. q. 1. & ff. de ijs qui notantur infam. per multas leges, & praesertim l. 1.

7 *Infames* vero multipliciter existunt in iure, tum ex facto & delicto proprio; tum ex delicto & infamia patetum; tum etiam aliquando absque delicto, ex officio infami, aut statu & obligatione hominis.

Ex delicto proprio infames sunt, prout colligi potest ex cap. infames, 3. q. 7. & cap. infames, 6. quaest. 1. & c. illibitatem causa & q. & alij capit. iuris, sequentes; Qui operas suas locarunt ad pugnam cum belijs in arena; Item qui